
Anlage 1

Jahresbeitrag

Personen über 18 Jahre 12,00 €

Personen über 18 Jahre ermäßigt 8,00 €

(Auszubildende, Studierende, Teilnehmende an einem freiwilligen 

sozialen oderökologischen Jahr, Teilnehmende am europäischen 

Freiwilligendienst, Bürgergeld- und Sozialhilfeempfänger, 

Sozialpassinhaber, Schwerbehinderte Menschen)

Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr  6,00 €

Familienkarte  24,00 €

Familienkarte ermäßigt  15,00 €

(Bürgergeld- und Sozialhilfeempfänger, Sozialpassinhaber)

Juristische Personen 25,00 €

(Institutionen, Vereine, ausgenommen städtische Einrichtungen)

Einmalausleihe

ohne Benutzerausweis, pro Ausleihe 3,00 €

Inhaber einer Kurtaxenkarte kostenlos

Versäumnisentgelt

Bei Überschreitung der Leihfrist ab dem Tag des Fristablaufes pro 

angefangene Woche, pro Medium 1,00 €

(Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr 

zahlen die Hälfte.)

           

Fernleihe

pro Leihschein 0,50 €

zzgl. Porto und Versandkosten je nach Bestellung

weitere Entgelte

Kopie A4 s/w, je Seite 0,10 €

Kopie A4 farbig, je Seite 0,30 €

Ersatzausweis bei Verlust 3,00 €

(Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr 

zahlen die Hälfte für einen neuen Ausweis.)

Bei Entrichtung des Jahresbeitrags bietet die Stadtbibliothek Waren Ermäßigungen

für einige Personengruppen an. Um einen ermäßigten Ausweis zu erhalten, muss der

entsprechende Nachweis bei der Anmeldung vorliegen. Ein späteres Nachreichen und

Erstatten der Entgelte ist leider nicht möglich.

Tarif der Stadtbibliothek Waren (Müritz)


